*Aristolochia foliis cordatis, caule erecto, floribus axillaribus confertis.* LINN. spec. p. 1364.

*Aristolochia clematitis recta.* BAUH. pin. 307.

*Aristolochia clematitis vulgaris.* BAUH. hist. III. p. 170.

*Aristolochia longa.* MATTII.

Loc. In agro Tourinensi secus *Padum*, & *Duriam* in saxosis declivibus; frequens quoque in arvis subhumidis agri *Pedemontani*, *Liguria* &c. PERENNIS.

481.\*\*\* **ARISTOLOCHIA** longa.

*Aristolochia foliis cordatis petiolatis integrerrimis obviusculis, caule infimo, floribus solitariis.* LINN. spec. p. 1364.

*Aristolochio caule infimo ramoso, foliis cordatis integrerrimis longe petiolatis, floribus solitariis.* SAUV. monsp. 111.

*Aristolochia longa vera.* BAUH. pin. 307.

*Aristolochia longa.* CLUS. hist. 2. p. 70.

OFF. Aristolochia longa.

Loc. Sponte nascitur in vineis *Nicaensis*. PERENNIS.

VIT. Recensitae species **ARISTOLOCHIA** tenent similia principia, similesque proprietates: verum apud nos solet *rotunda* frequentius adhiberi. Pars autem plantae in usum electa radix est. Actes, aromaticae, amarae, calefacientes sunt **ARISTOLOCHIA**, visque activa residet in principio resinoso, & gummoso. Majorem acrimoniam resinoso principium imprimi, majorem autem amaritudinem extractum aquosum. Mucum potenter haec plantae incidit, ac haerentem parietibus vasorum abstergit, vasa valide exstinguit, aësum etiam aliquem in sanguine gignit proficua autem est usu interno, & exterioro. In turundas efformatas radicem induit Chirurgi fistulas, atque fonticulus ad eadem dilatanda, & majorem materie proventum obtinendum. Pulverem etiam radicis inspersum adhibent, aut forti decoctione utuntur ad luxuriantes carnes absumentandas, & sordida ulcera detergenda. Internus **ARISTOLOCHIA** usus opportunitus est in morbis stomachi, qui ex moco tenaci abstergendo proficiscuntur: menses, & lochia pellit. Magnis autem laudibus elata est in arthritide, & podagra, in asthenate humido, in cachexia, & hydrope incipiente. Quod ad podagram pertinet, eas animadversiones, quae propositae sunt n. 148. & 159., iterum excitamus. Circa usum autem **ARISTOLOCHIA** generatim monemus nonnisi in frigidis, & pituitosis temperamentis, morisque non febrilibus posse adhiberi, atque monita circa radicem Ari tradita etiam ad hujuscet plantae radicem, licet minus acrem, transferri possunt. In pulverem trita radix datur a gravis decem ad scrupulum unum; in infuso a drachma semisse ad drachmas duas.

Ad N. 498. Adde in acetariis libenter recipitur.

617. Dele tab. 9. fig. 1. & haec citatio pertinet ad n. 616. ad quem est referenda varietas ibi commemorata, & tradita in specimine sursum Pedemontii pag. 6. tab. 11. fig. 1.